Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Енисейского района»

ПРИКАЗ

ggr 03. M P JJ .  P S -
г. Енисейск

Об организации и проведении финального этапа
муниципального профессионального конкурса
системы дополнительного образования и воспитания
«Сердце отдаю детям»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» на март
2022 года, с целью повышения профессионального уровня педагогов,
значимости и престижа профессии педагогического работника системы
дополнительного образования и воспитания детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести финальный этап муниципального профессионального конкурса
системы дополнительного образования и воспитания «Сердце отдаю
детям» в номинациях «Классный руководитель» и «Педагог
дополнительного образования» (далее - Конкурс):
- 23.03.2022 в 11.00 установочное совещание для финалистов Конкурса и
конкурсное испытание «4К: командообразование, креативность,
коммуникации, критическое мышление» на базе МБОУ Верхнепашинская
СОШ № 2;
- 29.03.20 в 10.00 на базе РЦК с. Озерное -  испытания «Визитная
карточка», «Мастер-класс».

2. Утвердить:
2.1. Состав конкурсной комиссии Конкурса (приложение 1);
2.2. План по подготовке и проведению Конкурса (приложение 2);
2.3. Программу Конкурса (Приложение 3);
2.4. Квоту участников Конкурса (приложение 4).
3. Руководителям ОУ:
3.1. Обеспечить участие представителей педагогического коллектива в
Конкурсе в соответствии с квотой, указанной в приложении 4;
3.2. Подать заявку на питание участников Конкурса в срок до 18.03.2022 на
электронный адрес school47-ozer@yandex.ru;

4. Руководителям МБОУ Погодаевская СОШ № 18 имени А.С. Соколова
(Соколова О.И.), МБОУ Абалаковская СОШ № 1 (Юшкевич Е.И.), МБОУ
Новокаргинская СОШ №5 (исполняющий обязанности директора Эстер А.О.)
обеспечить доставку учащихся для участия в церемонии закрытия Конкурса до

mailto:school47-ozer@yandex.ru

РЦК с. Озерное 25.03.2022 к 13.00 и в обратном направлении в соответствии с
Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995 №196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения» с соблюдением рекомендаций к перевозке
детей в условиях сохранения рисков по COVID-19 (Приложение 5).
5. Руководителям МБОУ Абалаковская СОШ №1 (Юшкевич Е.И.), МБОУ
Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова Ю.В.), МБОУ Высокогорская СОШ
№ 7 (Овечкина З.И.), МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 (Прудников Ю.Л.),
МБОУ Подтесовская СОШ № 46 (Павина В.К.), МБОУ Озерновская СОШ №
47 (Драчук Г.А.), МБОУ Подгорновская СОШ № 17 (Барахтин Ф.М.)
обеспечить оформление выставки работ учащихся объединений
дополнительного образования художественной направленности в фойе РЦК
Озерное до 29.03.2022.
6. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на
начальника отдела МОЦ МКУ «Управление образования» Январеву Г.А.
7. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя руководителя
МКУ «Управление образования» Гуляеву Е.В.
8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Приложение 4 к приказу МКУ «Управление образования»
№

Квота участников Конкурса

ОУ Количество
участников

Из них:

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 7 У Наталья Николаевна, участник конкурса в номинации «Педагог дополнительного
образования»

Цитович Татьяна Михайловна, участник конкурса в номинации «Классный руководитель»
Представители педагогического коллектива

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 10 Солдатова Анна Викторовна -  участник конкурса в номинации «Педагог дополнительного
образования»

Игнатова Анна Валериевна, участник конкурса в номинации «Классный руководитель»
Кадыкова Елена Владимировна, участник конкурса в номинации «Классный руководитель»,

Сарафанова Наталья Александровна, участник конкурса в номинации «Классный
руководитель».

Перунина Лидия Геннадьевна, участник конкурса в номинации «Классный руководитель».
Представители педагогического коллектива.

МБОУ Высокогорская СОШ № 7 5 Каримова Ольга Викторовна, участник конкурса в номинации «Педагог дополнительного
образования»

Бабкина Вероника Камильевна, участник конкурса в номинации «Классный руководитель»
Представители педагогического коллектива

Филиал МБОУ Высокогорская СОШ №
7 «Основная общеобразовательная

школа с. Городище»

3 Представители педагогического коллектива

МБОУ Епишинская ООШ № 6 имени
А.С. Валетова

4 Мусатова Марина Владимировна,
участник конкурса в номинации «Классный руководитель»

Представители педагогического коллектива

МБОУ Кривлякская СОШ №3 им. И.А.
Высотина

4 Ершова Расила Вагизовна, участник конкурса в номинации «Педагог дополнительного
образования»

Бердюгина Елена Сергеевна, участник конкурса в номинации «Педагог дополнительного
образования»

Представители педагогического коллектива
МБОУ Новокаргинская СОШ № 5 3 Представители педагогического коллектива

МБОУ Новоназимовская СОШ № 4

4

Останина Елена Николаевна, участник конкурса в номинации «Педагог дополнительного
образования»

Львова Екатерина Ивановна, участник конкурса в номинации «Классный руководитель»
Представители педагогического коллектива

МБОУ Озерновская СОШ № 47 10 Мащенко Маргарита Михайловна, участник конкурса в номинации «Педагог
дополнительного образования»

Иванова Екатерина Александровна, участник конкурса в номинации «Классный
руководитель»

Представители педагогического коллектива.
Филиал МБОУ Озерновская СОШ № 47

«НОШ с. Плотбище»
1 Представители педагогического коллектива.

МБОУ Потаповская СОШ № 8 имени
В.А. Паукова

5 Ерошкина Евгения Юрьевна, финалист конкурса в номинации «Классный руководитель»
Представители педагогического коллектива.

МБОУ Подгорновская СОШ № 17 5 Шарата Вера Николаевна, участник конкурса в номинации «Классный руководитель»
Представители педагогического коллектива

МБОУ Погодаевская СОШ № 18 имени
А.С. Соколова

5 Соколов Евгений Николаевич, финалист конкурса в номинации «Педагог дополнительного
образования»

Соловьева Лилия Тимофеевна, финалист конкурса в номинации «Классный руководитель»
Представители педагогического коллектива

МБОУ Подтесовская СОШ № 46 10 Еремина Ольга Георгиевна, финалист конкурса в номинации «Педагог дополнительного
образования»

Бабешко Наталья Андреевна, финалист конкурса в номинации «Классный руководитель»
Представители педагогического коллектива

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 8 Каргаполова Татьяна Николаевна -  финалист конкурса в номинации «Педагог
дополнительного образования»

Казакова Татьяна Федоровна, участник конкурса в номинации «Классный руководитель».
Представители педагогического коллектива

МБОУ Шапкинская СОШ № 11 4 Представители педагогического коллектива

Приложение 1 к приказу МКУ
«Управление образования»

____ №

Состав конкурсной комиссии Конкурса

Председатель конкурсной комиссии:
Пистер В.А., заместитель главы района по социальной сфере.

Члены конкурсной комиссии:

Гуляева Е.В., заместитель руководителя МКУ «Управление образования»;

Закирова Н.В., преподаватель КГБ ПОУ «Енисейский педагогический
колледж» (по согласованию);

Чапига В.И. -  педагог дополнительного образования МБОУ Верхнепашинская
СОШ №2 , призёр краевого конкурса профессионального мастерства в сфере
дополнительного образования «Сердце отдаю детям - 2021» (по согласованию);

Прусаков И.В., педагог МБОУ Озерновская СОШ № 47, победитель
муниципального конкурса профессионального мастерства в сфере
дополнительного образования и воспитания «Сердце отдаю детям -  2021» в
номинации «Классный руководитель» (по согласованию);

Шишков М.В., педагог дополнительного образования МБОУ Озерновская
СОШ № 47, победитель муниципального конкурса профессионального
мастерства в сфере дополнительного образования «Сердце отдаю детям -  2020»
(по согласованию).

Приложение 2 к приказу МКУ
«Управление образования»

№

План по подготовке и проведению финального (очного) этапа
муниципального профессионального конкурса

системы дополнительного образования и воспитания
«Сердце отдаю детям»»

№ М ероприятие С роки О тветственны й
1 Составление сметы, работа с ней до 16.03.2022 Г.А. Январева

Т.Я. Сумкина
2. Подготовка списка приглашенных гостей до 25.03.2022 Е.В. Гуляева
3. Работа по подготовке сценария Конкурса до 18.03.2022 Г.А. Январева
4. Работа с ведущими (совместно РЦК с. Озерное) 28.03.2022 Г.А. Январева
5. Подготовка эскиза оформления сцены до 25.03.2022 Д.Ю. Поспелов
6. Подготовка шаблонов дипломов, печать

сертификатов участника, подарочных конвертов,
пригласительных билетов, бейджей для жюри.

до 25.03.2022
А.В. Бобрышева
Д.Ю. Поспелов

7. Печать дипломов в день проведения
мероприятия 29.03.2022

О.М. Малышева
Д.Ю. Поспелов
Г.А. Драчук

8. Приобретение и доставка букетов цветов на
церемонию награждения 29.03.2022 Т.Я. Сумкина

В.В. Андреев
9. Приглашение представителей СМИ, телевидения

и гостей мероприятия до 25.03.2022 Т.Н. Сумкина

10. Подготовка протоколов, папок для жюри. до 23.03.2022 А.В. Бобрышева
11. Регистрация участников конкурсного испытания

«4К: командообразование, креативность,
коммуникации, критическое мышление»

23.03.2022
А.В. Бобрышева

12. Подготовка помещений, технического оснащения
для проведения конкурсного испытания «4К:
командообразование, креативность,
коммуникации, критическое мышление»

До 23.03.2022

Г.А. Январева
Ю.В. Поротникова

13. Проведение конкурсного испытания «4К:
командообразование, креативность,
коммуникации, критическое мышление»

23.03.2022
Г.А. Январева
Ю.В. Поротникова

14. Подготовка выступления учащихся на закрытии
Конкурса с творческим номером до 28.03.2022

О.И. Соколова
Е.И. Юшкевич
А.О. Эстер

15. Обеспечение доставки выступающих для
концертной программы

29.03.2022 О.И. Соколова
Е.И. Юшкевич
А.О. Эстер

16. Организация питания по предварительным
заявкам 29.03.2022

23.03.2022

Т.А. Бельман
Г.А. Драчук
Ю.В. Поротникова

17. Разработка и утверждение меню питания
участников и гостей конкурса. до 23.03.2022

23.03.2022

Т.А. Бельман
Г.А. Драчук
Ю.В. Поротникова

18. Распространение талонов на питание. Контроль
за организацией питания.

29.03.2022
23.03.2022

Г.А. Драчук
Ю.В. Поротникова

19. Организация питьевого режима для участников
мероприятия, санитарных условий (наличие
бумажных полотенец, туалетной бумаги, жидкого
мыла)

29.03.2022
23.03.2022

Т.Н. Сумкина

20. Регистрация участников и размещение
участников и гостей в зале МБУК РЦК 29.03.2022 И.А. Нестерова

А.В. Бобрышева
21. Вынос грамот и подарков 29.03.2017 А.В. Бобрышева
22. Подготовка детей для выноса грамот и цветов на

сцену, сопровождение членов жюри и
конкурсантов на сцену.

29.06.2017
А.В. Бобрышева
Г.А. Драчук

23. Информационное освещение мероприятия на
сайте МКУ «Управление образования» до 31.03.2022. А.В. Бобрышева

24. Сбор заявок на необходимое оборудование для
финальных испытаний. до 25.03.2022 А.В. Бобрышева

25. Фотосъемка финального этапа конкурсных
испытаний, церемонии награждения участников. 29.03.2022 Г.А. Драчук

Приложение 3 к приказу МКУ
«Управление образования»

№

Программа Конкурса

Время Мероприятие Место проведения
23 .03.2022

10.40-10.55 Регистрация участников конкурсного
испытания «4К: командообразование,
креативность, коммуникации,
критическое мышление»

Фойе 2 этажа МБОУ
Верхнепашинская СОШ №2

11.00-12.00 Установочное совещание с участниками
финальных испытаний Конкурса по
вопросам:
1. «Визитная карточка участника»
2. Мастер-класс.
3. Испытание «4К:
командообразование, креативность,
коммуникации, критическое
мышление»

Библиотека.

12.00-12.15 Установочный инструктаж для
конкурсной комиссии об оценивании
конкурсного испытания «4К:
командообразование, креативность,
коммуникации, критическое
мышление»

Библиотека.

12.15- 13.15 Конкурсное испытание
«4К: командообразование,
креативность, коммуникации,
критическое мышление»

Классные комнаты, фойе 2 этажа
МБОУ Верхнепашинская СОШ №2

13.15-13.45 Обед Столовая.
13.45-14.15 Работа конкурсной комиссии. Библиотека.

29 .03.2022
09.20-09.50 Регистрация делегаций

общеобразовательных учреждений. Фойе РЦК с. Озерное

10.00-10.10. Открытие конкурса

Зрительный зал РЦК с. Озерное10.10-11.10 Конкурсное испытание «Визитная
карточка»

11.10-13.10 Конкурсное испытание «Мастер-класс»

13.10-14.30
Обед

МБОУ Озерновская СОШ № 47Работа конкурсной комиссии.
14.30-15.15 Подведение итогов Конкурса,

награждение победителей и лауреатов. Зрительный зал РЦК с. Озерное

Приложение 5 к приказу МКУ
«Управление образования»

№

Список участников
церемонии закрытия Конкурса

ОУ Наименование творческого коллектива/
Ф.И. учащегося

МБОУ Абалаковская СОШ №1 Творческий коллектив «Звоночки»

МБОУ Погодаевская СОШ № 18
им. А.С. Соколова

Творческий коллектив «Жемчужинки»

МБОУ Новокаргинская СОШ № 5 Смолина Алина